dan pembagian yang menangani khusus

devisa negara. Yang dimaksud dewan di sini

adalah dokumentasi data-data bagi orang-

orang yang diberi gaji baik tentara atau yang

lainnya dengan menyebutkan jumlah gaji di

depan mereka.

Menurut Ibnu Khaldun, Khalifah

‘Umar bin al-Khaththab (13 H/634 M)

membentuk dewan itu pada tahun 20 H,

dengan tugas diantaranya sebagai berikut

(Rosmaniar,2010): Mendirikan Baitul Mall

(kantor bendahara negara); Mengadakan dan

menjalankan hisbah (pengawasan terhadap

pasar, pengontrolan terhadap timbangan dan

takaran, penjagaan terhadap tata tertib dan